1

AUTOR: PREFEITURA M. ARARAQUARA
PROCESSO: Nº 309/02

*, PROJETO DE LEI: Nº 216/02
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUÉRSU Ay

LEI Nº 5.915
De 03 de outubro de 2002

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial e dá outrasprovidências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e

de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 01

de outubro de 2002, promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica O Departamento Autônomo de

Agua e Esgoto - DAAE, através da Gerência de Administração e Finanças,

autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até O limite de R$ 150.000,00

(cento e cinquenta mil reais), para construção do Centro de Saneamento

Ambiental, conforme abaixo especificado:

E - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
-02 — GERÊNCIA DE ENGENHARIA

Categori ôa Econômicae a 00 - ObraseInstalações R$ 150.000,00
onal Pr áti

1 ogramática o Ambiental R$ 150.000,00
7.512.0007.1.005 - Centro de Saneament

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior

Será coberto com recurso proveniente de anulação parcial de dotação

or = ; .

Saâmentária vigente e abaixo especificada:

15 o
Car02 = GERÊNCIA DE ENGENHARIA

Aa Econômica saioFra y 00 - Obrase Instalações ;
Nal Pr E ,l ogramática º

'S12.0006.1.001 - Obras de Captação, Reservação e nn
pistribuição E

Artigo 3º - Fica inclusa àpresente obra nas Leis

o 3.718, de 19 de novembro de 2001 (Plano plurianual) e 5.639, de 06 de

Julh o
9 de 2001 (Diretrizes orçamentárias).

Dl+ haoa

uu
4º - Esta Lei entrará em vigor na data deArtigo

sua publicaçãicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEI .TURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 205 03 (três) dias do mês

de outubro do ano de 2002 (dois mil e dois).    e Governo, na data supra.  Publilicada na Secretária Myfiicipal d
Arqui vada em livro próprio nº 01/2002. CPC

ado, 05.outubro.2002.de sab
“Pub EVicada no Jornal local "O Imparcial".